« Voici mon serviteur que j'ai élu, mon bien-aimé dans lequel j'ai mis toute mon affection. Je ferai reposer sur lui mon Esprit, et il annoncera la justice aux nations. Il ne disputera point, et il ne criera point. » *Ibid.* 18. Par le prophète Isaïe, il est dit, en la personne de Dieu le Père : « Je ferai reposer sur lui mon Esprit.

licet sabbatis benefacere. » *Matth.* XII, 10-13. Sic solvit propositam questionem, ut interrogantes avaritiæ condemnaret. Si vos, inquit, in sabbato ovem et aliud quodlibet animal in foveam decidens, eripere festinatis, non animal, sed vestræ avaritiæ consulentes, quanto magis ego hominem, qui multo melior est ove, debeo liberare!

« Tunc ait homini : Extende manum tuam. Et extendit, et restituta est sanitati sicut altera. » *Ibid.* 13. In Evangelio, quo utuntur Nazareni et Ebionitæ (quod nuper in Græcum de Hebræo sermone transtulimus, et quod vocatur a plerisque Matthæi authenticum), homo iste, qui aridam habet manum, cæmentarius scribitur : istius modi vocibus auxilium precans : Cæmentarius eram, manibus victum quæritans ; precor te, Jesu, ut mihi restituas sanitatem, ne turpiter mendicem cibos. Usque ad adventum Salvatoris arida manus in synagoga fuit Judæorum, et Dei opera non fiebant in ea ; postquam ille venit in terras, reddita est in apostolis credentibus dextera, et operi pristino restituta.

« Exeuntes autem Pharisei, consilium faciebant adversus eum, quomodo perderent eum. » *Ibid.* 14.

Quod Domino moliantur insidias, livor in causa est. Quid enim fecerat, ut Phariseos interfectionem sui provocaret ? nempe quod homo extenderat manum. Quis enim Phariseorum in die sabbati non extendit manum, portans cibos, calicemque porrigens, et cætera quæ victui necessaria sunt ? Si ergo manum extendere et alimenta sublevare vel potum in sabbato, non est criminis ; cur hoc in alio arguunt quod ipsi facere coarguuntur, præsertim cum iste cæmentarius nihil tale portaverit, sed ad præceptum Domini solam extenderit manum ?

« Jesus autem sciens, recessit inde, et secuti sunt eum multi, et curavit eos omnes. Et præcipit eis, ne manifestum eum facerent, ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam, dicentem. » *Ibid.* 15 et seqq. Sciens insidias eorum, quod vellent perdere Salvatorem suum, recessit inde, ut Phariseis contra se occasionem impietatis auferret.

« Ecce puer meus, quem elegi ; dilectus meus, in quo bene complacuit animæ meæ. Ponam spiritum meum super eum, et iudicium gentibus nuntiabit. Non contendet, neque clamabit. » *Ibid.* 18. Per Isaiam prophetam ex persona Patris hoc dicitur : « Ponam